
　安心・安全な地域社会の構築に向けて、市の強靭化に関する施策を総合的かつ計画的に進めるた

めの「陸前高田市国土強靭化地域計画」について、素案を作成したことから、広く市民の皆様からご意

見等を伺うため、パブリックコメント（意見公募）を実施しました。

　お寄せいただいたご意見と市の考え方は下記のとおりです。

１　意見募集期間

　　令和６年１月２６日（金）から２月２９日（木）まで

２　意見の件数

　　提出者数　１人

　　意見数 　　１件

「陸前高田市国土強靭化地域計画（素案）」に関する
パブリックコメントの実施結果について

1



No. 意見の概要 意見に対する市の考え方

1
自然災害や他国から武力行使を受けた際に避難所となり、平時に
も産業、観光、教育施設等で活用できるようなトンネル式シェルター
を建設してほしい。

ご意見として承ります。
なお、国土強靭化地域計画において、想定される対策は自然災害
となり、ご意見をいただきました他国からの武力行使等の事態は対
象外としております。

お寄せいただいたご意見の概要と市の考え方

1


